
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 10.08.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Mandag den 14. august Første skoledag ( Se plan længere nede) 

Tirsdag den 15. august Bestyrelsesmøde 

Mandag den 21. august Fagdag UDE 

Torsdag den 31/8 og 

fredag den 1/9 

Startture for alle elever 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
Sommerferien er slut, så nu kommer det gode vejr, og vi glæder os til at komme i gang med et nyt 

skoleår på MammenFri. Vi håber i trods regnen har nydt ferien. I dette torsdagsbrev vil I kunne læse 

om nyansættelser, forældre-udvalg, rengøring, skokassesedler og meget mere. I vil også kunne se 

lidt om, hvad der skal ske på vores første skoledag på mandag.  

Vi er helt klar til at tage imod alle børn og forældre i et nyt og spændende skoleår på MammenFri. 

 

En hilsen fra koordineringsudvalget 
Nu, hvor vi starter på et nyt og spændende skoleår, vil vi i koordineringsudvalget gerne sige stor tak 

til alle I forældre, der er med til at skabe nogle gode rammer for både børn og personale på 

Mammenfri, i kraft af jeres bidrag og engagement i de forskellige udvalg. Især en stor tak til 

formændene - vi ved, hvor stort et arbejde I udfører! 

 

Som forældre på Mammenfri forventes det af os, at vi alle tager aktivt del i udvalgsarbejdet. Vores 

udvalg og måden, de fungerer på, er en del af de bærende kræfter på Mammenfri, og derfor er alles 

indsats vigtig. Det fungerer allerbedst, når vi alle løfter i flok og bidrager til fællesskabet, både med 

de praktiske opgaver, men også på det sociale plan. 

 

Koordineringsudvalget har i løbet af skoleåret 22-23 arbejdet på at lave en struktureret og opdateret 

oversigt over udvalgene, så vi kan hjælpe formændene med et godt overblik over de ressourcer og 

kompetencer, de har til rådighed. Vi forventer at være til stede på alle forældremøder i begyndelsen 

af dette nye skoleår, hvor vi vil sikre, at alle familier er repræsenteret og står i de korrekte udvalg. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Har I spørgsmål, eller er nytilkomne og endnu ikke har hørt fra os, er I meget velkomne til at række 

ud til formand Sine Thomas Nielsen gennem Viggo. 

 

Med venlig hilsen fra koordineringsudvalget 

 

Hovedrengøring på MammenFri aflyses! 

Som nævnt i tidligere torsdagsbreve har vi på MammenFri ansat 3 personer til at stå for 

rengøringen. Det går så godt med det, at vi kan aflyse hovedrengøringen, som var planlagt til 19. og 

20. august. Vi har de senere år haft 2 hovedrengøringer om året, og vi ved i skrivende stund ikke, 

om den næste hovedrengøring også vil blive aflyst. Men der skal selvfølgelig nok komme besked i 

ordentlig tid, hvis vi afholder hovedrengøring. Under punktet skole herunder vil man kunne læse 

om ændringer i rengøringen på skolen. 

 

 

Brug af Viggo 

Vi har oplevet, at nogle forældre ikke kunne få lagt Viggo ind på sin telefon. Det er faktisk en god 

ide at få det gjort, da det giver nogle gode muligheder. Louise og Line har derfor lavet et par 

videoer, som viser, hvordan man installerer Viggo på både en I-phone og en Android telefon. Disse 

videoer vil enten blive vedhæftet dette torsdagsbrev eller blive sendt umiddelbart efter i en særskilt 

besked i Viggo. Det afhænger lidt af, hvor meget filerne fylder. 

 

 

Skole 
 

Ind- og udmeldelser 

Vi har desværre lige i denne uge fået en udmeldelse fra Celina, som skulle gå i 7. klasse. Vi ønsker 

Celina al mulig held og lykke på hendes nye skole. 

Vi har til gengæld her i sommerferien fået 2 nye elever. Det drejer sig om søskendeparret Kitty, som 

skal gå i 1. klasse og Viktor, som skal gå i 2. klasse. Vi glæder os til at tage imod jer og de øvrige 

nye elever på mandag. 

 

Første skoledag 

I år starter vi lidt anderledes, end vi har gjort de tidligere år.  

Vi mødes alle kl. 08.25 i skolegården, hvor vi hejser flaget. Herefter stiller klasserne op i rækker, 

som de vil blive anvist på mandag, og så går vi samlet ind på skolen. Alle forældre er meget 

velkomne til at være med på dagen. Dog sender lærerne dem ud ca. kl. 10.00, hvor der vil være 

boller mm. i skolegården. 

Planen for dagen ser således ud (Tiderne er cirka-tider): 

 

08.25 Alle mødes i skolegården, hvor vi hejser flag mm. 

Herefter går vi ind på skolen og har morgensamling. 

08.50 Den traditionsrige Japan-quiz i skolegården 

09.00 Elever og forældre går i klasserne 

10.00 Forældrene sendes ud til boller mm. i skolegården 

10.55 Spisning og frikvarter 

11.35 Skoleven-aktivitet for 0.-7. kl. 8.-9. har anden aktivitet 

12.50 Fælles afslutning i mellemrummet 

13.05 Første skoledag er slut 



Forældre-rengøring 

Der er nu kun 18 forældrepar, som selv vil gøre rent. Derfor har vi indskrænket området til kun at 

være Mammutten og Krea-lokalet. Derfor vil der også kun blive sat et forældrepar på hver 

weekend. Planen kan som sædvanlig ses sidst i dette torsdagsbrev. Planen ser lidt anderledes ud, 

end den plejer, men man kan se hvilke uger, man har rengøringen. Der vil være nogen, som skal 

gøre rent 2 gange og andre 3 gange.  

Hvis man ikke kan den dato, hvor man er sat på, skal man selv sørge for at bytte med et andet par. 

Der vil om tirsdagen blive sendt en sms ud til de forældre, som skal have rengøringen den 

kommende weekend, hvor der står en kode, som skal bruges til både alarm og nøgleboks. Hvis man 

har byttet, skal man selv sørge for at give denne kode videre til dem, man har byttet med. Har man 

spørgsmål til rengøringen i øvrigt, skal man henvende sig til Annett Fyrstmann. 

 

Skokasseseddel 

Vi har bestemt, at alle børnenes skokasser, de hvide og sorte i skolens indgang, skal pyntes lidt op. 

I vil derfor få en seddel med hjem første skoledag, hvor der i den aflange kasse skal stå barnets 

fornavn, i den hvide firkant, skal der være et billede af eleven og denne familie, hund, eller andet.  

På linierne skal der beskrives, hvad der er på billedet. Sedlen må gerne pyntes.  Der skal skrives i 

hånden.Vi kan være behjælpelige med at udskrive billederne.  

Vi glæder os til, at få alle sedler retur, senest mandag d. 21. aug.  

Hvis man ønsker at få tilsendt sedlen som fil, så skriv til Mikael på mammenfri@mammenfri.dk 

 

Nye ansigter på MammenFri 

Som tidligere nævnt ansatte vi før sommerferien Sabrina Kold Johansen i stedet for Jane Mikkelsen. 

Her er en lille hilsen fra Sabrina: 

Hej 

Jeg hedder Sabrina og er bosat i Bjerringbro sammen med min mand og vores to børn. Jeg er 

nyuddannet lærer  og har linjefag i dansk, billedkunst og natur og teknologi. Jeg er spændt på at 

komme i gang med lærergerningen, og ser frem til at lære jeres børn og jer at kende. Jeg skal være 

klasselærer i 0.-1. klasse sammen med Mette og i 2.-3. klasse sammen med Anders. 

 

Da Pia også stoppede umiddelbart før sommerferien, så har vi lige i går ansat Line Niss 

Bjerregaard. I næste torsdagsbrev vil Line lige præsentere sig. Line skal bl.a. være klasselærer i 8.-

9. klasse sammen med Louise. 

Både Line og Sabrina har været sammen med de andre lærere i dag, og vi glæder os meget til 

samarbejdet. 

 

 

Nyt fra Sofie  

Velkommen tilbage fra ferie til jer alle, det er dejligt at huset igen er fyldt med børn😊  

 

Nye ansigter 

Siden sidst har vi kunnet byde velkommen til Marcus og Camilla, som er vores nye vikarer. Nogle af 

jer har allerede hilst på dem i huset. De har hjulpet os over ferien og vi glæder os meget til at have 

deres hjælp i huset.  

 

I mammutten skal vi desuden sige velkommen til Lene, som her fra 01. august er blevet ansat som 

pædagog. Lene vil sammen med Christine, Jacob og Thomas være de faste voksne i Mammutten.  

mailto:mammenfri@mammenfri.dk


Lene vil præsentere sig selv nærmere i næste torsdagsbrev.  

 

Kaninpasning i ferien 

Tusinde tak til alle familier der har taget del i kaninpasningen sommeren 

over. Det har været en dejlig hjælp og vi kan se at kaninerne har haft det 

rigtig godt og var meget sociale og snakkesalige da vi kom retur efter ferien.  

  

 

Nyt fra Vuggestuen  

Tilbage igen: Velkommen tilbage efter ferie. Det er altid en fornøjelse at komme tilbage efter en ferie 

- det er tydeligt som alle børn er vokset og kan en masse nye ting, især selvstændighed og sprog er 

noget vi i den grad kan mærke😊 

 

Nye børn: Vi har sagt velkommen til Gry og Oliver, som er startet i lillegruppen😊 

 

Grupper og rytme: Vi bruger august måned på at komme tilbage og vende os til vuggestue livet igen. 

Ferie er som oftest der man kobler af, trisser rundt og sover som det lige passer. Det kan godt være 

en omvæltning at komme tilbage til strukturen igen så det tager den tid det tager. 

Endvidere er børnene kommet tilbage i nye grupper, nye ting skal afprøves, nye relationer opstår 

herunder også konflikter og “kampe” om mit og min😊 Det bruger vi en del tid på, det er vigtig og 

sund læring for børnene at være i disse processer - og de strategier de her får kommer dem til gode 

senere hen.  

 

Boblerne: Vores “nye” Storegruppe er ved at indvie deres nye stue og nyder 

godt af lege relationerne med de mindste i børnehaven. Drikkedunke og 

tur tasker vises frem og de føler sig meget store😊 

Også her bruges den første tid på den nye gruppe, der iagttages og afprøves 

nye ting når man har nogle at se op til, imens andre har fundet ud af man 

kan hjælpe og guide.  

Vi begynder at skifte bleen på toilettet og tilbyder toilet besøg, for de der 

er trygge ved det. - Alle børn skal have todelt på fra inderst til yderst, gerne 

løst tøj så de selv oplever succes ved af og påklædning.  

Sørg gerne for 3 sæt skiftetøj i kassen af alting, da det med selvstyre ved 

at vaske hænder ofte er et spændende projekt, der kan skabe en del vådt 

tøj😊  

 

Vejret: 

Måske nogle har oplevet, at sommervejret i Danmark kan rigtig mange ting😉 

Derfor gerne regntøj og gummistøvler på rummet. Her opfordre vi også til 2 delt og ikke heldragter.  

 

 

Nyt fra børnehaven  

Vi håber i alle har haft en rigtig god sommerferie og har nydt tiden med jeres børn. Hvor er det dejligt 

at se jer alle igen og gensynsglæden mellem børnene var stor😊 

 

Efter sommerferien: 

Der sker altid noget i relationerne og børne-hierarkiet når de ældste børn ikke længere er til stede. 



Nye relationer opstår, plads til udvikling. De børn der være var “mellem gruppen” bliver nu de ældste 

og det er også en tilvænning, som de skal lande i. Vi er nu 18 børn i børnehaven og har valgt at 

aldersopdele børnene i vores legegrupper om formiddagen. Årgang 20 kalder vi for ”Boblegruppen”. 

Hvis I kommer efter kl. 8 om morgenen skal de børn der er årgang 2020 afleveres i køkkenet og de 

børn der er årgang 2018 og 2019 afleveres inde på børnehavens stue  

 

Nyt emne:  

Vi starter nyt projekt pr. 1. September, hvor emnet bliver “Efterår”. Vi glæder også til at udforske og 

være nysgerrig på hvad efteråret har at byde på.  

 

Til sidst velkommen til Ralph som starter i børnehaven i næste uge😊 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mamutten  

Der er godt gang i Mammutten efter ferien og særligt det nye område ”Legehuset” på 1. sal er 

populært. Ellers er der gang i cykler, mooncars og lege med gode venner. Der er også brugt tid på 

tilberedning af frugt fra vores udeområder som er blevet til lækker marmelade og grød.  

Velkommen til Lene som er ny Mammutvoksen og til alle de nye mammutbørn😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


